Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 15.08.2024                                                                                          № 5332

Об утверждении предельных тарифов
на платные услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями
города Набережные Челны

В соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  41  Устава  города,
пунктом 5 Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов
на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений,  утвержденного
Решением Городского Совета от 19.11.2008 № 35/7, положением о порядке
расчета  тарифов  на  услуги  муниципальных  унитарных  предприятий
и  муниципальных  учреждений,  утвержденным  Постановлением
Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, предоставляемые
муниципальными  учреждениями  города  Набережные  Челны,  согласно
приложению.

2.  Признать  утратившим  силу  Постановление  Исполнительного
комитета  от  01.07.2022  №  3305  «Об  утверждении  предельных  тарифов
на  платные  услуги,  предоставляемых  муниципальными  учреждениями
города Набережные Челны».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01.09.2024.

4.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления
и  размещение  его  на  официальном  портале  правовой  информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города
Набережные Челны в сети «Интернет».

2

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета,  начальника
управления  финансов  Мулюкову  С.Р.,  заместителя  Руководителя
Исполнительного комитета Харисова В.Х.

Руководитель
Исполнительного комитета              Ф.Ш. Салахов

3

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «15» августа 2024 № 5332

Предельные
тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

города Набережные Челны

№
п/
п

Наименование платной услуги

Единица
измерения

(академический
час)

Предельный
тариф в руб.

без учета
НДС

1.
Углубленное изучение по
общеобразовательным программам,
дошкольная подготовка

1 час1 423,3

2. Музыкальное искусство 1 час1 302,4
3. Фольклорное искусство 1 час1 302,4
4. Эстрадно-джазовое искусство 1 час1 302,4
5. Хоровое искусство 1 час1 302,4
6. Хореографическое искусство 1 час1 302,4
7. Театральное направление 1 час1 302,4
8. Общее эстетическое развитие 1 час1 302,4
9. Обучение изобразительному искусству 1 час1 302,4

10.
Физкультурно-спортивная направленность
(физкультурно-оздоровительные занятия)

1 час1 483,8

11. Туристско-краеведческая направленность 1 час1 181,4
12. Эколого-биологическая направленность 1 час1 181,4
13. Социально-педагогическая направленность 1 час1 181,4
14. Социально-экономическая направленность 1 час1 181,4
15. Военно-патриотическая направленность 1 час1 181,4

16.
Коррекционно-развивающие занятия по
развитию речи и познавательной
деятельности

1 час2 714,8

17.
Индивидуальные занятия по всем
направлениям

1 час2 1 208,9

18. Программы профессиональной подготовки 1 час1 544,3

<1> тариф на одного человека в группе.
<2> тариф на индивидуальные занятия.

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                   Н.И. Галиева